

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> PREFEITURA MUNICIPAL MAREMA  <b>CNPJ:</b> 78.509.072/0001-56 <b>Telefone:</b> (49) 3354-0222 <b>Endereço:</b> Rua José Gaspari, 69 - Centro <b>CEP:</b> 89860-000 - Marema	<b>PREGÃO PRESENCIAL</b> <b>Nr.: 36/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 76/2022 <b>Data do Processo:</b> 24/06/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 76/2022  
**b) Nr. Licitação:** 36/2022 - PR  
**c) Modalidade:** Pregão presencial  
**d) Data de Homologação:** 26/07/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para a instalação, limpeza e manutenção de aparelhos de ar-condicionado, incluindo materiais e mão de obra necessários, do município de Marema/SC*

### Participante: REFRIGERACAO PEGORARO LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Recarga de gás ar condicionado - Recarga de gás/fluido refrigerante. Recarga por equipamento incluindo a colocação/mão de obra	180,000	KG	183,74	33.073,20
2	Serviço de instalação de aparelho de ar condicionado - Serviço de instalação completa de aparelho de ar condicionado novo ou usado, incluindo todos os materiais necessários (suportes, tubulações, isolamentos, mangueiras, etc)	70,000	UND	317,83	22.248,10
3	Serviço de manutenção e limpeza de aparelho de ar condicionado - Serviço de manutenção e limpeza interna e externa de aparelho de ar condicionado compreendendo: higienização completa dos aparelhos, com retirada, desmontagem, higienização com jato e produtos especiais, remontagem e instalação no mesmo local.	150,000	UND	167,85	25.177,50
4	Serviço de retirada e reinstalação de aparelho de ar condicionado - Serviço de retirada e reinstalação de aparelho de ar condicionado: , incluindo higienização, todos os materiais necessários para reinstalação em outro local a ser definido pelo Município, e transporte de aparelho até o local da nova instalação.	40,000	UND	362,53	14.501,20
<b>Total do Participante:</b>				<b>95.000,00</b>	
<b>Total Geral:</b>				<b>95.000,00</b>	

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
MANUT. DAS ATIV. DO GABINETE DO PREFEITO E VICE	02.001.04.122.0401.2032.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS	03.001.04.122.0402.2034.3.1.71.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL	04.001.12.361.1201.2036.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - CRECHES	04.001.12.365.1201.2041.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DA EDUCAÇÃO INFANTIL - PRÉ-ESCOLAR	04.001.12.365.1201.2042.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES ESPORTIVAS	04.003.27.812.2701.2045.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. CONV C/ A SECRET. DE SEGURANÇA PÚBLICA	06.001.06.181.0601.2047.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT DAS ATIV. RODOVIÁRIAS	06.001.26.782.2601.2049.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

MANUT DAS ATIV. RODOVIÁRIAS	06.001.26.782.2601.2049.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL	13.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DO FUNDO M. DE ASSIST. SOCIAL	13.001.08.244.0801.2054.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DOS BLOCOS DO FNAS	13.001.08.244.0801.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DOS PROGRAMAS SOCIAIS DO ESTADO	13.001.08.244.0801.2056.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE	12.001.10.301.1001.2057.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DA ATENÇÃO PRIMÁRIA	12.001.10.301.1001.2058.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DA ATENÇÃO PRIMÁRIA	12.001.10.301.1001.2058.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DA VIG. EM SAÚDE SANITÁRIA	12.001.10.304.1001.2060.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DOS PROGRAMAS SOCIAIS DO ESTADO	13.001.08.244.0801.2056.3.3.90.00.00	R\$ 1,00
MANUT. DOS BLOCOS DO FNAS	13.001.08.244.0801.2055.3.3.90.00.00	R\$ 1,00

Marema, 26/07/2022

.....  
Mauri Dal Bello

.....  
**Assinatura do Responsável**